ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «30»  сентября  2019 г.  №  2125

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по повышению

эффективности управления муниципальными

учреждениями города Когалыма

В соответствии с распоряжением Правительства ХМАО - Югры

от 14.06.2019 №295-рп «О плане мероприятий по реализации Концепции

повышения эффективности бюджетных расходов в 2019 - 2024 годах в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению

эффективности управления муниципальными учреждениями города Когалыма

(далее – План мероприятий), согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Определить Комитет финансов Администрации города Когалыма

органом, ответственным за реализацию Плана мероприятий.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Когалыма      Н.Н.Пальчиков

http://www.admkogalym.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 30.09.2019 №2125

План мероприятий («дорожная карта»)

по повышению эффективности управления

муниципальными учреждениями города Когалыма

№

п/п
Наименование мероприятия Ответственный исполнитель

Срок исполнения

 (реализации)

1 2 3 4

1. Реорганизация муниципальных учреждений города Когалыма

1.1.
Реорганизация МАУ «Дворец спорта» в МАУ «Спортивная школа «Дворец

спорта»

Управление культуры, спорта и

молодежной политики Администрации

города Когалыма

2020 год

2. Оптимизация штатной численности муниципальных учреждений города Когалыма

2.1.

Сокращение штатной численности муниципальных учреждений города Когалыма

в случае передачи муниципальных услуг (работ) немуниципальным

организациям

Управление культуры, спорта и

молодежной политики Администрации

города Когалыма;

Управление образования Администрации

города Когалыма;

Муниципальное казенное учреждение

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства города Когалыма»

2020 год

3. Инвентаризация и ревизия имущества, находящегося на балансе муниципальных учреждений города Когалыма

3.1.

Изъятие неиспользуемого имущества, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальными учреждениями, и передача его на баланс

муниципальной казны; списание муниципального имущества, закрепленного на

праве оперативного управления за муниципальными учреждениями и

утратившего потребительские свойства, с баланса учреждения

Муниципальные учреждения города

Когалыма;

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации города

Когалыма

Постоянно

3.2.

Реализация неиспользуемого (излишнего) имущества муниципального

образования, муниципальных учреждений в соответствии с действующим

законодательством

Муниципальные учреждения города

Когалыма;

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации города Когалыма

По мере

необходимости

4. Развитие внебюджетной деятельности муниципальных учреждений города Когалыма

4.1.
Анализ востребованности предоставляемых услуг (работ), анализ занятости

площадей при выполнении муниципальных заданий на оказание услуг (работ)

Муниципальные учреждения города Когалыма

Постоянно

4.2.

Передача в аренду имеющихся площадей в периоды, когда они не

используются для реализации основной деятельности (вечернее время,

выходные дни, иное)

Муниципальные учреждения города Когалыма

Постоянно

5. Привлечение частных организаций к оказанию социальных услуг (в разрезе отраслей)

5.1.

Расширение перечня предоставляемых субсидий немуниципальным

организациям (коммерческим, некоммерческим) в целях финансового

обеспечения затрат в связи с выполнением муниципальных услуг (работ) в

сфере культуры, спорта и молодежной политики

Управление культуры, спорта и молодежной

политики Администрации города Когалыма
2019-2020 годы

5.2

Расширение перечня предоставляемых субсидий немуниципальным

организациям (коммерческим, некоммерческим) в целях финансового

обеспечения затрат в связи с выполнением муниципальных услуг (работ) в

сфере дополнительного образования детей

Управление образования Администрации

города Когалыма

2019-2020 годы

5.3.

Предоставление субсидии частным организациям для осуществления

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования в течение календарного

года

Управление образования Администрации

города Когалыма

2020 год

6. Внедрение технологий бережливого производства

6.1.
Разработка и реализация пилотных проектов по внедрению технологий

бережливого производства

Управление экономики Администрации города

Когалыма,

Муниципальное казенное учреждение

«Управление обеспечения деятельности

органов местного самоуправления»

2019-2020 годы

6.2.
Тиражирование практики пилотных проектов на структурные подразделения

Администрации города и муниципальные учреждения

Структурные подразделения

Администрации города Когалыма,

муниципальные учреждения города

Когалыма

2020 год

7. Передача непрофильных для муниципальных учреждений города Когалыма услуг (работ) на аутсорсинг

7.1.
Передача работ по погрузке, вывозу снега с дворовых территорий города

Когалыма на аутсорсинг
Муниципальное бюджетное

учреждение

«Коммунспецавтотехника»

2019-2020 годы

7.2.
Передача работ по покосу травы на территории общего пользования города

Когалыма на аутсорсинг

7.3. Передача услуг по содержанию цветников в городе Когалыме на аутсорсинг 2020 год